9.4. EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA1948092

10. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

10.1. Portaria Nº 5387/2023 - PJPI/EJUD-PI (Ato Administrativo da EJUD-PI)1948080

11. PAUTA DE JULGAMENTO
[]

11.1. Pauta de Julgamento - Plenário Virtual - 5ª Câmara de Direito Público - 27/10/2023 a 06/11/20231948022

CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
MUNICÍPIO DE JOCA MARQUES
REPRESENTANTE LEGAL: Prefeita, Sra. FABIANNA SPÍNDOLA MARQUES
CNPJ Nº: 01.612.677/0001-43
SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DO OFÍCIO ÚNICO DE LUZILÂNDIA PI
REPRESENTANTE LEGAL: Sr. RICARDO AFONSO DE ARAÚJO COSTA
CNPJ Nº: 42.731.822/0001-92
OBJETO: O presente Acordo tem por finalidade o estabelecimento de mútua cooperação entre os partícipes, visando a instalação da Justiça
Itinerante nos limites territoriais de jurisdição da Comarca de Joca Marques-PI, nos termos da Lei n 5.711, de 18/12/2007.
VIGÊNCIA: 02 (dois) anos, a contar da data da publicação.
DATA DA ASSINATURA: 11/10/2023

Acordo de Cooperação Técnica Nº 76/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV
PROCESSO SEI Nº: 23.0.000078884-8
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente, Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
CNPJ Nº: 06.981.344/0001-05
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PIAUÍ - JUCEPI
REPRESENTANTE LEGAL: Presidente, MARIA ALZENIR PORTO DA COSTA.
CNPJ Nº: 06.690.994/0001-00
OBJETO: O presente Termo tem por objeto a cooperação mútua técnica e administrativa com vistas a promover a liberação do acesso ao
Sistema de Cadastro e de Imagens constante do banco de dados da Junta Comercial do Estado do Piauí - JUCEPI, para obtenção de dados
cadastrais de empresas, restringindo-se o acesso apenas a consultas e impressão de informações necessárias á instrução dos processos no
âmbito do Poder Judiciário Estadual.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da data da sua publicação.
DATA DA ASSINATURA: 11/10/2023

O Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA, DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e regimentais, e obedecendo ao disposto no Provimento Conjunto Nº 21/2019, do Tribunal de Justiça
do Estado do Piauí;
CONSIDERANDO os Requerimentos de Diárias (4732912, 4723606), a Informação 84133 (4783155), Informação 84166 (4783629) e Despacho
111620 (4789982), sob processo nº 23.0.000088955-5.
R E S O L V E:
Art. 1º. RETIFICAR a Portaria Nº 5331/2023 - PJPI/EJUD-PI, de 09 de outubro de 2023 (4797902), foi disponibilizada no DJe - Nº 9689
Disponibilização: Segunda-feira, 9 de Outubro de 2023 Publicação: Terça-feira, 10 de Outubro de 2023, para INCLUIR as datas de
deslocamentos dos beneficiários. Desta forma, no art. 1º, ONDE SE LÊ: "Considerando os Requerimentos de Diárias (4732912, 4723606), a
Informação 84133 (4783155), Informação 84166 (4783629) e Despacho 111620 (4789982), AUTORIZO O PAGAMENTO, com fundamento nos
Provimentos Conjuntos Nº 21/2019, Nº 23/2019 e N° 63/2022, de 2,5 (duas e meia) diárias com valor unitário de R$ 558,62 (quinhentos e
cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos), totalizando a quantia de R$ 1.396,55 (um mil trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e
cinco centavos), em favor do Desembargador João Gabriel Furtado Baptista; e 6,5 (seis e meia) diárias com valor unitário de R$ 300,00
(trezentos reais), totalizando a quantia R$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais), em favor da servidora Gislaine Maria Porto Costa,
para atuarem na realização do Curso de Capacitação de Mediadores e Conciliadores Judiciais do TJ-PI, em parceria com o NUPEMEC, nos
termos do Edital Nº 218/2023 - PJPI/EJUD-PI (4617041), que será realizado nos dias 25 a 29 de setembro de 2023, em Parnaíba-PI.", LEIA-SE:
"Considerando os Requerimentos de Diárias (4732912, 4723606), a Informação 84133 (4783155), Informação 84166 (4783629) e
Despacho 111620 (4789982), AUTORIZO O PAGAMENTO, com fundamento nos Provimentos Conjuntos Nº 21/2019, Nº 23/2019 e N°
63/2022, de 2,5 (duas e meia) diárias com valor unitário de R$ 558,62 (quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta e dois centavos),
totalizando a quantia de R$ 1.396,55 (um mil trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos), em favor do
Desembargador João Gabriel Furtado Baptista; e 6,5 (seis e meia) diárias com valor unitário de R$ 300,00 (trezentos reais), totalizando a
quantia R$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais), em favor da servidora Gislaine Maria Porto Costa, por atuação na realização
do Curso de Capacitação de Mediadores e Conciliadores Judiciais do TJ-PI, em parceria com o NUPEMEC, nos termos do Edital Nº
218/2023 - PJPI/EJUD-PI (4617041), realizado nos dias 25 a 29 de setembro de 2023, em Parnaíba-PI. Em atenção ao Requerimento de
Diárias 2345 (4723606), o deslocamento se deu entre 24 e 30 de setembro de 2023; quanto ao Requerimento de Diárias 2384 (4732912), o
deslocamento se deu entre 27 e 29 de setembro de 2023.", mantendo-se nos demais termos.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR-GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina-PI, aos 10 (dez)
dias do mês de outubro de 2023.
Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA
Diretor Geral da EJUD-PI

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Diretor Geral da EJUD, em 10/10/2023, às 22:36, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

PAUTA DE JULGAMENTO
5ª Câmara de Direito Público
A Secretaria Judiciária do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí torna pública a relação dos processos que serão apreciados em Sessão
Ordinária do Plenário Virtual da 5ª Câmara de Direito Públicoa ser realizada do dia 27de outubro de 2023, a partir das 12h até o dia 06 de
novembro de 2023 finalizando às 10h. Os processos adiados ficam automaticamente incluídos na próxima pauta, independentemente de nova

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9691 Disponibilização: Quarta-feira, 11 de Outubro de 2023 Publicação: Segunda-feira, 16 de Outubro de 2023

Página 23

TJPI
Realce

TJPI
Realce

TJPI
Realce